
Anhang 1

Modellrechnung Prämienverbilligung 2025

1. Verteilung der Prämienverbilligung nach Kategorien des anrechenbaren Einkommens 3. IPV nach Familienstrukturen

Gemäss Modellrechnungen fallen folgende Prämienverbilligungsbeiträge auf die einzelnen Einkommens- a. Übersicht Verfügungen

kategorien:

Anrechenbares Einkommen 0 1 2 3 4 5 6 7 Total Verfügungen
in Fr. in % in % kumuliert ledig 2'891 189 181 18 3 3'282

EL und Sozialhilfe 7'200'000 29.41% 29.41% verheiratet 353 199 366 136 30 8 1 1'093

0 1'895'350 7.74% 37.15% getrennt 55 10 20 2 87

0 - 5'000 1'343'521 5.49% 42.64% geschieden 454 40 39 11 1 545

5'000 - 10'000 1'613'353 6.59% 49.23% verwitwet 318 1 319

10'000 - 15'000 1'351'356 5.52% 54.75% Total 4'071 439 606 167 33 9 1 - 5'326

15'000 - 20'000 1'216'483 4.97% 59.72%

20'000 - 25'000 1'339'548 5.47% 65.19% b. Alleinstehende nach Haushaltskategorie und Einkommensstufe  (in Fr.) 

25'000 - 30'000 1'209'578 4.94% 70.13%

30'000 - 35'000 1'393'220 5.69% 75.82% PV Einkommen Kinder Total Verfügungen

35'000 - 40'000 1'427'531 5.83% 81.65% 0 1 2 3 4 5 6 7

40'000 - 45'000 1'222'972 5.00% 86.64% 0 334 11 28 5 1 1 380

45'000 - 50'000 1'095'963 4.48% 91.12% 0 - 10'000 687 19 29 5 740

50'000 - 55'000 649'127 2.65% 93.77% 10'000 - 20'000 606 39 33 4 1 683

55'000 - 60'000 567'969 2.32% 96.09% 20'000 - 30'000 694 30 41 1 766

60'000 - 65'000 484'446 1.98% 98.07% 30'000 - 40'000 873 54 37 6 970

65'000 - 70'000 472'617 1.93% 100.00% 40'000 - 50'000 524 56 24 3 607
24'483'034 50'000 - 60'000 31 42 3 1 77

60'000 - 70'000 6 4 10

Total 3'718 240 240 31 3 1 - - 4'233

2. Auszahlungsmodalitäten nach Haushaltskategorie c. Verheiratete nach Haushaltskategorie und Einkommensstufe 

Es kommen folgende Haushaltskategorien gestützt auf die Modellrechnungen in den Genuss der IPV: PV Einkommen Kinder Total Verfügungen

0 1 2 3 4 5 6 7
Haushaltskategorie Max. anrechenb. Eink. mit IPV 0 6 2 6 3 1 1 19

0 - 10'000 8 6 10 2 26
Alleinstehend (älter als 25 Jahre) 45'300 Fr. 10'000 - 20'000 19 10 11 5 3 48
Alleinerziehende (älter als 25 Jahre) mit zwei Kindern 61'100 Fr. 20'000 - 30'000 47 19 18 9 2 1 96
Ehepaar (älter als 25 Jahre) ohne Kinder 49'900 Fr. 30'000 - 40'000 96 27 33 16 4 2 178
Ehepaar (älter als 25 Jahre) mit zwei Kindern 69'900 Fr. 40'000 - 50'000 177 32 59 32 8 2 310

50'000 - 60'000 42 105 35 6 188

60'000 - 70'000 61 124 34 6 2 1 228

Total 353 199 366 136 30 8 - 1'093

d. Personenkategorien 

Erwachsene 4'945

Junge Erwachsene + Junge Erwachsene in Ausbildung 1'439

Kinder 2'335

Ergänzungsleistungsbezüger 1'103

Sozialhilfebezüger 396

Schätzung Quellenbesteuerte 500

Schätzung Personen ohne Steuerveranlagung 1'000
Total 11'718

Kinder

bis 35‘000 Fr. linear 9.50 %, ab 35‘000 Fr. progressiv + 0.01 % pro weitere 100 Fr., Vermögensanrechnung 10 %

Auszahlungsbetrag
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